
 
 

UCHWAŁA NR 0007.LIV.384.2023 
RADY GMINY SUCHY DĄB 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Suchy Dąb 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Pruszczu Gdańskim, Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Zwierząt OTOZ Animals – Rada Krajowa, 
Polskiego Związku Łowieckiego - Zarząd Okręgowy w Gdańsku, po udzieleniu informacji dotyczących umów 
Gminy Suchy Dąb związanych z Programem opieki, Rada Gminy Suchy Dąb uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Suchy Dąb w 2023 roku stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Dąb. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Suchy Dąb 

 
 

Małgorzata Cyra 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 9 maja 2023 r.

Poz. 2079



Załącznik do Uchwały 

nr 0007.LIV.384.2023 

Rady Gminy Suchy Dąb 

z dnia 29.03.2023 r. 
 

 
Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Suchy Dąb 

 

WPROWADZENIE 

 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 

winien poszanowanie, ochronę i opiekę.” (art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) 

 

W codziennym życiu nierzadko spotykamy się z problem bezdomności zwierząt. Bezdomne zwierzęta 

mogą stanowić zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego. Niejednokrotnie stanowią również źródło 

chorób zakaźnych. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez ich właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, któremu towarzyszy brak należytej wiedzy w zakresie prawidłowego 

obchodzenia się ze zwierzętami, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy wśród społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności zwierząt. 

  

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt zobowiązuje poprzez art. 11a ust. 1 Radę 

Gminy do określenia w drodze uchwały, corocznie w terminie do dnia 31 marca, programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  

Rozdział I Postanowienia ogólne 

§1 

Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt domowych, w tym  

w szczególności do bezdomnych psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych Gminy 

Suchy Dąb, lub zwierząt gospodarskich które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod którą opieką trwale dotąd 

pozostawały. 

§2 

Ilekroć mowa o: 

1. ustawie - należy przez to rozumieć ustawę dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, 

2. zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 

uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia ich 

właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

3. zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 

w charakterze jego towarzysza, 

4. zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2079



w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich 

5. kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące w 

otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

6. właścicielu - należy przez to rozumieć osobę posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w 

niniejszym programie, 

7. programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Suchy Dąb w 2023 r., 

8. opiekunie - należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad zwierzęciem lub 

zwierzętami, na terenie Gminy Suchy Dąb, nie będąc ich właścicielem, 

9. społecznym opiekunie zwierząt - należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad 

zwierzęciem lub zwierzętami, na terenie Gminy Suchy Dąb, nie będąc ich właścicielem, wpisana 

do rejestru społecznych opiekunów zwierząt Wójta Gminy Suchy Dąb, 

10. schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Tczewie, 

zlokalizowane przy ul. Malinowskiej prowadzone przez OTOZ „ANIMALS”, tj. miejsce 

przeznaczone do opieki nad zwierzętami bezdomnymi, spełniające warunki określone  

w ustawie z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1421). 

§3 

Celem Programu jest:  

1. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez umieszczanie ich  

w schronisku oraz poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt,  

2. promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 

społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach  

i opiekunach kotów i psów,  

3. zapobieganie wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez intensywną 

sterylizację i kastrację bezdomnych kotów i psów, a także usypianie ślepych miotów w 

uzasadnionych przypadkach,  

4. zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. 

Rozdział II 

Formy zapobiegania bezdomności zwierząt 

 

§4 

Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Suchy Dąb polega w szczególności na: 

1. Zapewnieniu odłowionym z terenu Gminy Suchy Dąb bezdomnym zwierzętom miejsca  

w schronisku, 

2. Poszukiwaniu dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt przebywających w 

schronisku (m.in. poprzez umieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej oraz na portalach 

społecznościowych),  

3. Zmniejszaniu populacji zwierząt bezdomnych poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację 

zwierząt przekazanych do schroniska,  

4. Zmniejszaniu populacji kotów bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację kotów żyjących na 

wolności, 

5. Dokonywaniu usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych, 

6. Prowadzenie rejestru społecznych opiekunów zwierząt, w szczególności kotów. 

Rozdział III 

Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami 

 

§5 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Suchy Dąb prowadzone jest w sposób stały, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2079



poprzez przyjmowanie zgłoszeń o zwierzętach bezdomnych tj. takich, które uciekły, zabłąkały się 

lub zostały porzucone przez człowieka, i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub opiekuna, 

błąkających się po terenie Gminy Suchy Dąb. 

2. Odłowione domowe bezdomne zwierzęta, po przeprowadzeniu czynności zmierzających do 

ustalenia ich właściciela, niezwłocznie przekazywane są do schroniska zlokalizowanego przy ul. 

Malinowskiej w Tczewie prowadzonego przez OTOZ Animals z siedzibą  

w Bojanie przy ulicy Rzemieślniczej 2, 84-207 Bojano. 

3. Po przyjęciu do schroniska zwierzę otrzyma niezbędną opiekę lekarsko-weterynaryjną, oraz 

poddane zostanie sterylizacji lub kastracji (z wyjątkiem zwierząt, co do których przeprowadzenie 

takiego zabiegu może zagrażać ich zdrowiu lub życiu) psy zostaną elektronicznie oznakowane. 

4. Schronisko przyjmie na siebie obowiązek poszukiwania właściciela dla bezdomnych zwierząt 

przekazanych z terenu Gminy Suchy Dąb. 

5. Zwierzęta, które nie znajdą nowego właściciela, mają zapewniony dożywotni byt i opiekę  

w schronisku. 

6. Odławianie bezdomnych zwierząt jest prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do odławiania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, 

a także nie będzie zadawał im cierpienia, zgodnie z przepisami wykonawczymi wydanymi na 

podstawie art. 11 ust 2 ustawy o ochronie zwierząt. 

7. Transport bezdomnych zwierząt odbywa się z wykorzystaniem środka transportu przystosowanego 

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt, zgodnie  

z rozdziałem 7 ustawy o ochronie zwierząt. 

Rozdział IV 

Zasady opieki nad wolno żyjącymi kotami 

 

§6 

1. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów żyjących na wolności oraz usypianie ślepych miotów 

wykonywane będą na następujących zasadach: 

1) Gmina Suchy Dąb pokrywa całkowity koszt sterylizacji, kastracji lub usypiania ślepych miotów, 

2) zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów wykonywane będą na terenie Lecznicy 

dla Koni i Małych Zwierząt prowadzonej przez Andrzeja Pylińskiego  

z siedzibą przy ul. Gdańskiej 18 w Trąbkach Wielkich, z którym Gmina Suchy Dąb zawarła 

umowę na świadczenie usług weterynaryjnych, 

3) koty będą doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej przez społecznych opiekunów zwierząt, 

zarządców i administratorów nieruchomości lub członków organizacji społecznych, po 

wcześniejszym uzyskaniu skierowania na zabieg, które wystawione zostanie przez Urząd 

Gminy Suchy Dąb, 

4) po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia, 

2. Gmina Suchy Dąb w ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami, prowadzić będzie akcję ich 

dokarmiania, poprzez przekazywanie karmy zakupionej przez Gminę społecznym opiekunom 

zwierząt.  

3. Warunkiem otrzymywania karmy jest objęcie funkcji społecznego opiekuna zwierząt oraz 

wykazanie, że zwierzęta objęte opieką przez społecznego opiekuna zwierząt zostały poddane 

kastracji lub sterylizacji.  

4. Karma przekazywana będzie społecznym opiekunom zwierząt w okresie zimowym  

w przypadku wystąpienia skrajnie niekorzystnych warunków atmosferycznych. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2079



Rozdział V 

Zasady zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt oraz postępowania ze zwierzętami gospodarskimi 

 

       §7 

1. W przypadku wystąpienia zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt, Gmina zapewni zwierzęciu 

całodobową opiekę weterynaryjną w Lecznicy dla Koni i Małych Zwierząt prowadzonej przez 

Andrzeja Pylińskiego z siedzibą przy ul. Gdańskiej 18 w Trąbkach Wielkich, z którym Gmina Suchy 

Dąb zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych. 

2. Zgłoszenia o potrzebie zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej zgłaszać może Policja oraz 

Straż Pożarna, a także pracownicy Urzędu Gminy Suchy Dąb. 

3. W przypadku konieczności zapewnienia opieki zwierzęciu gospodarskiemu, zwierzę lub zwierzęta 

przekazane zostaną do gospodarstwa „Wiejska Zagroda” w Osicach 44, z którym Gmina zawrze 

stosowną umowę o tymczasową opiekę nad zwierzęciem lub zwierzętami. 

 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

 

§8 

Osoba chcąca pełnić funkcję społecznego opiekuna zwierząt zobowiązana jest złożyć deklarację do 

Urzędu Gminy Suchy Dąb. Wzór deklaracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Programu. Na 

podstawie złożonej deklaracji, o której mowa w ust. 1, Wójt Gminy Suchy Dąb umieszcza osobę w 

rejestrze społecznych opiekunów zwierząt. 

§9 

Osoba lub jednostka chcąca uzyskać skierowanie na zabieg sterylizacji lub kastracji bezdomnych kotów 

lub uśpienia ślepych miotów zwierząt bezdomnych obowiązana jest uzyskać skierowanie z Urzędu 

Gminy Suchy Dąb. Wzór wniosku o udzielenie skierowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

Programu. Wzór skierowania do lecznicy weterynaryjnej na sterylizację, kastrację lub uśpienie ślepych 

miotów bezdomnych zwierząt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Programu. 

§10 

1. Na realizację Programu w budżecie Gminy Suchy Dąb na rok 2023 zaplanowano kwotę 43.466,31 

zł. 

Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 przeznaczone będą na: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, odławianie 

bezdomnych zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla 

zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – w kwocie  

21.648,00 zł, 

b) usypianie ślepych miotów, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, plan sterylizacji lub kastracji zwierząt 

w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których 

opieką zwierzęta pozostają – w kwocie 18.318,31 zł, 

c) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim  – w kwocie 500,00 zł, 

d) utylizację zwłok bezdomnych zwierząt – w kwocie 3.000,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2079



Załącznik Nr 1 do “Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Suchy Dąb” 

 

 

                                                                              Suchy Dąb, dnia …………………… 

 

 

 

 

                                                                               Wójt Gminy Suchy Dąb 

              ul. Gdańska 17 

              83-022 Suchy Dąb 

 

 

 DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO: KOTÓW WOLNOŻYJĄCYCH/ PSA 

 

1. Imię i nazwisko opiekuna  społecznego  ……....…………………………………………… 

2. Adres zamieszkania opiekuna ………………………..……………………………………… 

 Tel/fax. …………………..…      e-mail: ……………..@....................pl. 

3. Gatunek zwierząt objętych opieką. …………………………………………………………. 

    liczba oraz ich  płeć ……….…………………………………………………………….…… 

4. Miejsce przebywania zwierząt po adopcji   …………………………………………………. 

5. Forma udzielanej zwierzętom opieki ………………………………………………………... 

7. Informacja o konieczności wykonania zabiegów:  sterylizacji lub kastracji zwierząt lub uśpienia ślepych 

miotów.* 

 

 

 

                                                              ................................................................................ 

                                                                           podpis opiekuna społecznego zwierząt 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2079



Załącznik Nr 2 do “Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Suchy Dąb” 

 

 

                                                                                               Suchy Dąb, dnia…………. …………                                                                                       

 

                                                                      Wójt Gminy Suchy Dąb 

                                                                       ul. Gdańska 17 

                                                                       83-022 Suchy Dąb 

 

                                                            W n i o s e k  

   o skierowanie na zabieg sterylizacji – kastracji – lub uśpienia ślepego miotu   

w ramach “Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Suchy Dąb” 

 

Imię i nazwisko lub nazwa jednostki zgłaszającej ……….……………...…………………….., 

Adres zamieszkania lub siedziby …………………………….………..………………………., 

Tel/fax./@ …………………………………………………………………………………..….., 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu  (szt.) …………………………………………..……..., 

Rodzaj zabiegu: sterylizacja* (szt.) …………...…………………………………………....…., 

kastracja* (szt.) ……………………………………………………………………….……….., 

uśpienie ślepego miotu* (szt.) ………………………………………………….………………, 

Miejsce przebywania zwierząt …………………………………………………………………, 

Informacje dodatkowe – gatunek zwierzęcia…………………………………………………… 

 

* niepotrzebne skreślić 

 

 

                                                                            ….............................................…......... 

                                                                                 (podpis właściciela zwierzęcia) 
                                                                                
 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2079



Załącznik Nr 3 do “Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Suchy Dąb” 

 

 

                                                                                     Suchy Dąb, dnia............................. 

 

                                                                                      Lecznica Weterynaryjna 

                                                                                      ............................................... 

                                                                                      ............................................... 

 

 

                                                    S k i e r o w a n i e 

                na zabieg sterylizacji – kastracji –  uśpienia ślepego miotu   

 

w ramach “Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Suchy Dąb” 

 

Niniejszym kieruję bezdomne zwierzę zgłoszone przez:  

………………………………………………………………….................................................. 

................................................................................................................................................... 

na zabieg sterylizacji- kastracji - uśpienie ślepego miotu* 

 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: ................................szt. 

Rodzaj zabiegu:  

- sterylizacja*: ............................... szt. 

- kastracja*: ............................... szt. 

- uśpienie ślepego miotu*: ............................... szt. 

 

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez: …................................................................. 

…................................................................................................................................................... 

Po wykonaniu zabiegu i okresie rekonwalescencji zwierzęta zostaną odebrane 

przez: …………………………………………………………………………………………… 

 

 

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji/kastracji* lub 

uśpienia ślepego miotu* zwierzęta są bezdomne. 

 

 

 

Suchy Dąb, dnia ..................................                ………………………………………….. 

                                                                                 / podpis osoby zgłaszającej zwierzęta do zabiegu / 

 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2079


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-09T14:00:06+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




